
 

 

 

 

 

Kauno rajono savivaldybės  

2020–2022 metų strateginio veiklos plano  

3 priedas 

 

3. KAUNO RAJONO VERSLO PLĖTROS IR INVESTICIJŲ PROGRAMOS APRAŠYMAS 
 

Biudžetiniai metai 2020 m. 

Asignavimų valdytojai 
Kauno rajono savivaldybės administracija, kodas 188756386 

 

Programos pavadinimas 
Kauno rajono verslo plėtros ir 

investicijų programa 
Kodas 03 

Programos parengimo argumentai Programa įgyvendinama siekiant: 

 skatinti verslumą bei smulkaus ir 

vidutinio verslo kūrimąsi ir plėtrą; 

 skatinti ir stiprinti viešojo ir privataus 

sektorių partnerystę; 

 vystyti verslo įmonių finansavimo 

galimybes plėtojant smulkaus ir vidutinio 

verslo rėmimo fondo veiklą;  

 gerinti turizmo viešąją infrastruktūrą ir 

formuoti patrauklų regiono įvaizdį, 

įgyvendinti turizmo rinkodaros 

priemones, skatinti turizmo išteklių ir 

paslaugų plėtrą;  

 gerinti kurortinės teritorijos 

infrastruktūros plėtrą bei kurortinės 

vietovės įvaizdį; 

 pritraukti šalies ir užsienio investicijas, 

įgyvendinant savivaldybės vykdomus 

projektus. 

Ši programa tiesiogiai prisideda prie Kauno 

rajono savivaldybės 2020-2022 m strateginiame 

plėtros plane numatytos veiklos kokybės 

gerinimo, skatinant investicijas. 



 

 

 

 

Ilgalaikis prioritetas (pagal SPP) Konkurencinga ekonomika Kodas A 

Šia programa įgyvendinamas strateginis tikslas Skatinti investicijas Kodas A.2  

Programa Tęstinė 

Programą numatoma įgyvendinti Nuolat 

Programos aprašymas 

Įgyvendinant programą, numatoma skatinti Kauno rajono ekonominį-socialinį augimą, 

sudaryti prielaidas verslo plėtrai, investicijų pritraukimui. Siekiant padidinti rajono 

konkurencingumą bus naudojamos įvairios finansinės priemonės – privačios investicijos, Europos 

Sąjungos struktūrinės paramos lėšos, kitų fondų bei programų lėšos. Programa skirta rajono 

identiteto išryškinimui, verslumo skatinimui ir konkurencinio pranašumo didinimui, turizmo plėtrai. 

Programa apima projektinę veiklą, įvairių finansinių šaltinių paiešką, pritraukimą ir suderinamumą, 

žmogiškųjų išteklių vidinių rezervų panaudojimą ir kompetencijų pasitelkimą iš šalies. Numatoma 

stiprinti viešojo ir privataus sektorių, nevyriausybinių organizacijų partnerystę.  

Programos tikslas 

Skatinti verslumą bei smulkaus ir vidutinio verslo kūrimąsi ir plėtrą. 

Kodas 01 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 

Smulkus ir vidutinis verslas, tai lanksčiai prisitaikantis prie įvairių pokyčių, kuriantis naujas 

darbo vietas bei racionaliai naudojantis išteklius, sektorius, kuris turi lemiamą įtaką ekonomikos 

pokyčiams. SVV rėmimas yra labai svarbus jau veikiančiomis ir naujai besikuriančiomis verslo 

įmonėms Kauno rajone. Šis tikslas orientuotas į SVV rėmimą panaudojant įvairius, Savivaldybės 

žinioje esančius, finansinius instrumentus. Siekiant šio tikslo planuojama panaudoti SVV skatinimo 

fondo rėmimo potencialą bei kitus Savivaldybės taikomus finansinio rėmimo instrumentus. Šis 

tikslas išimtinai yra orientuotas į pridėtinės vertės kūrimą Kauno rajono savivaldybėje. Todėl jo 

įgyvendinimo eigoje bus siekiama skatinti tik tas įmones, kurių sukurta vertė atitenka Kauno rajono 

savivaldybei.  

01 uždavinys – Skatinti verslumą, teikiant paramą rajone registruotoms įmonėms. 

Šio uždavinio vykdymas padės padidinti Kauno rajono savivaldybėje registruotų įmonių 

konkurencingumą. Uždavinio rezultatas nukreiptas į palankesnių veiklos sąlygų sukūrimą rajono 

įmonėms ir jų konkurencinio pranašumo didinimą ilgalaikiu periodu (iki 5 metų). Uždavinio 

įgyvendinimas padės padidinti paramą gavusių įmonių finansinį saugumą ir leis disponuojamas lėšas 

reinvestuoti ir panaudoti verslo plėtrai. 

Kauno rajono savivaldybė akcentuoja novatoriško verslo finansinio rėmimo politikos 

svarbą. Šis rėmimas yra būtinas norint pasinaudoti Kauno miesto kuriamu potencialu įgalinančiu 

daryti prielaidą, kad Kauno rajono įmonės bus pajėgios įdarbinti ir išlaikyti inovatyviu mąstymu 



 

 

 

 

pasižyminčius darbuotojus. Minėtų darbuotojų trūkumas rinkoje didina konkurenciją ir dėl didesnio 

atstumo mažina Kauno rajono savivaldybės teritorijoje įsikūrusių įmonių konkurencingumą. Šis 

uždavinys orientuotas į organizacijų patiriamus nuostolius, atsirandančius dėl išvardintų priežasčių, 

mažinimą. 

Parama turi padėti kurti naujas darbo vietas, sumažinti jau veikiančių įmonių toje srityje 

veiklos riziką ir padėti įmonėms, turinčioms gerų verslo idėjų, bet finansiškai silpnoms, pasiekti tokį 

lygį, kad jos galėtų savarankiškai užsiimti ūkine komercine veikla ir konkuruoti rinkoje. 

Savivaldybė šiuo uždaviniu sudaro galimybes verslo įmonėms kartu su savivaldybe rengti 

paraiškas bendrų projektų vykdymui, ir investicinių projektų finansavimui iš ESF ir įvairių programų 

gauti. 

Numatomos priemonės: 

1. Smulkaus ir vidutinio verslo plėtros programos įgyvendinimas. Viešojo ir privataus 

sektorių partnerystės stiprinimas 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Smulkių ir vidutinių įmonių skaičius, tenkantis 1000-ui gyventojų Kauno rajone, vnt. 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

 Verslo subjektų skaičius gavusių paramą iš SVV fondo padidėjimas palyginus su praėjusiais 

metais, %. 

Programos tikslas 

Gerinti turizmo viešąją infrastruktūrą ir formuoti patrauklų regiono įvaizdį. 

Kodas 02 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 

Siekiant pagerinti rajono įvaizdį ir pritraukti daugiau vietos bei užsienio turistų būtina 

išvystyti viešąją turizmo infrastruktūrą. Būtina surasti didesnes galimybes tinkamai naudoti 

gamtinius išteklius, pritaikyti kultūros paveldo objektus turizmo reikmėms ir teikti kompleksines 

turizmo paslaugas. Turizmo sektoriaus plėtra yra tiesiogiai  susijusi su miesto ekonomine plėtra. 

Kurortinės teritorijos infrastruktūros plėtra ir teikiamų turizmo paslaugų plėtros skatinimas, Kauno 

rajono žinomumo didinimas skatina atvykstamojo turizmo srautų augimą, rajono sėkmingą 

pristatymą ir įvaizdį.   

01 uždavinys – Plėtoti subalansuotą turizmo infrastruktūrą. 

Norint užtikrinti, kad visi turizmo ištekliai būtų efektyviai išnaudojami, reikia sukurti tobulą 

turizmo valdymo sistemą, kuri leistų koordinuoti turizmo infrastruktūros plėtrą ir skleisti 

informaciją, formuoti Kauno rajono, kaip unikalaus krašto, įvaizdį. 

Numatomos vykdyti priemonės: 

1. Turizmo ir kultūros paslaugų prieinamumo didinimas. 

2. Verslo, investicijų ir turizmo plėtros skatinimas. 



 

 

 

 

3. Turizmo infrastruktūros ir paslaugų plėtra, įvaizdžio formavimas.  

4. Prieplaukų priežiūra. 

5. Kurortinės teritorijos infrastruktūros plėtra.  

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Apgyvendintų turistų skaičius (tūkst. per metus) 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

 Materialinių investicijų, tenkančių vienam gyventojui santykis su šalies vidurkiu, 

proc. 

Programos tikslas 

             Pritraukti investicijų savivaldybėje vykdomų programų įgyvendinimui.  

Kodas 03 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas 

Šis tikslas orientuotas į Savivaldybės vykdomų programų įgyvendinimą pasinaudojant ne tik 

savivaldybės finansiniais instrumentais, bet ir alternatyviais finansavimo šaltiniais. Siekiant, kad 

būtų užtikrintas reikalingų finansinių srautų nukreipimas planingai rajono plėtrai, būtina naudoti ne 

tik savivaldybės biudžeto lėšas, bet būtina išnaudoti ir kitus finansavimo šaltinius, pasinaudoti 

valstybės teikiamomis galimybėmis, Europos sąjungos struktūrinių fondų ir programų lėšomis.  

                           Skatinti vietos iniciatyvas ir permainas miesto ir  kaimo vietovėse, stiprinti vietos 

partnerystę, įtraukti į šį procesą bendruomenių, kitų socialinių, ekonominių partnerių,  asociacijų bei  

verslo atstovus. Remti ir skatinti kaimo bendruomenių, nevyriausybinių organizacijų iniciatyvas 

verslo, gamtos apsaugos, švietimo, kultūros, socialinės paramos bei kitose srityse. 

Šis tikslas orientuotas į Savivaldybės kapitalo formavimo didinimą, gyvenimo kokybės 

gerinimą ir pridėtinės vertės kūrimą Kauno rajono savivaldybėje. 

01 uždavinys – Efektyviai pasinaudoti struktūrinių fondų ir kitų finansavimo priemonių 

parama. 

Šio uždavinio vykdymas padės optimizuoti Kauno rajono savivaldybės administracijos 

padalinių ir įstaigų veiklą įgyvendinant išsikeltus tikslus ir uždavinius, kelti darbuotojų kompetenciją 

projektų rengimo ir administravimo srityje, padės mažesnėmis Savivaldybės biudžeto išlaidomis 

pasiekti geresnių rezultatų. 

Pasinaudojant alternatyviais finansavimo šaltiniais, bus sudaryta galimybė atlaisvinti dalį 

biudžeto lėšų nuo projektų įgyvendinimo ir panaudoti jas kitiems svarbiems Savivaldybės 

uždaviniams spręsti. 

Orientuotas į vietovių ekonominę ir socialinę gerovę organizuojant, teikiant ir skatinant 

paramą projektams, naujoms investicijoms pritraukti ir įgyvendinti.  

Numatomos įgyvendinti priemonės: 

1. Projektinės dokumentacijos (investiciniai projektai, galimybių studijos, energetiniai 



 

 

 

 

auditai, techniniai projektai) ir paraiškų rengimas finansinei paramai gauti.  

2. Patvirtintos Administracijos direktoriaus įsakymu savivaldybės investicijų programos 

(03.03.01.02) įgyvendinimas. 

3. Kauno rajono įvaizdžio formavimas, gerinimas ir reklamavimas. 

4. Įgyvendintų projektų įgyto turto draudimo išlaidos. 

5. Prisidėti prie bendruomenių centrų projektų įgyvendinimo. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 Paramą gavę bendruomenių projektai per VVG Kauno rajone; 

 Tiesioginės užsienio investicijos, tenkančios vienam gyventojui, Eur. 

Rezultato vertinimo kriterijai: 

 Materialinių investicijų, tenkančių vienam gyventojui, Eur. 

Numatomos programos įgyvendinimo rezultatas 

 Vykdant priemones skirtas remti smulkų ir vidutinį verslą bus prisidedama prie verslo 

aplinkos gerinimo, darbo vietų kūrimo, naujų įmonių steigimo; 

 susidarys investicijoms bei verslo ir turizmo plėtrai palankios sąlygos ir aplinka Kauno 

rajone; 

 pritraukta daugiau investicijų į Kauno rajoną; 

  padidės verslumo lygis rajone; 

 palaikoma ir plėtojama viešoji turizmo infrastruktūra, kultūros ir poilsio objektai; 

 sudarytos prielaidos aktyviam poilsiui, praplečiamos galimybės turistams ir rajono svečiams 

susipažinti su Kauno rajonu; 

 padidės susidomėjimas kraštu ir bus suformuotas patrauklaus, perspektyvaus krašto įvaizdis. 

Efekto kriterijai: 

 Tiesioginės užsienio investicijos, tenkančios vienam gyventojui Kauno rajone palyginti su 

Kauno apskrities vidurkiu, proc. 

Programą įgyvendinus SVV bus paskatintas plėtoti verslą Kauno rajono savivaldybėje. Taip 

pat tikimasi šios programos dėka inicijuoti dialogo tarp verslo ir savivaldybės atsiradimą, kuris padės 

užtikrinti tolygią verslo ir privataus sektoriaus plačiąja prasme plėtrą kuri greta visko dar yra ir 

socialiai teisinga. Kuriant šią programą orientuotasi į verslo plėtros sąlygų sukūrimą, kurios 

finansiškai būtų naudingos tiek Kauno rajono savivaldybei tiek ir verslo įmonei. Joje sudėti 

finansinio skatinimo instrumentai leidžia MVĮ sumažinti mokestinę naštą, tačiau tuo pat metu skatina 

verslą kurti pridėtinę vertę, kuri jiems dar kartą grįžta per rajono infrastruktūros modernizavimą ir 

visuomenės gerbūvio užtikrinimą. 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai 

Savivaldybės lėšos, Europos Sąjungos lėšos, įvairių fondų lėšos, valstybės programų lėšos, 



 

 

 

 

privatizavimo fondų, skolintos, privačios ir kitos lėšos. 

Susiję įstatymai 

2002 m. lapkričio 12 d. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimas Nr. IX-1187 „Dėl Valstybės 

ilgalaikės raidos strategijos“; 

2002 m. birželio 12 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 853 „Dėl Lietuvos 

ūkio (ekonomikos) plėtros iki 2015 m. ilgalaikė strategijos“ (apima ir specifinę (sektorinę) 

Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtotės iki 2015 m. strategiją); 

2008 m. rugsėjo 1 d. Lietuvos Respublikos Vidaus reikalų ministro įsakymas  

Nr. 1V-316 „Dėl valstybės projektų planavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jo pakeitimai; 

Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas ir jo pakeitimai, 

2008 m. liepos 16 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 740 „Dėl Lietuvos 

smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos sudėties ir jos nuostatų patvirtinimo“ ir jo pakeitimai, 

2001 m. liepos 11 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 887 „Dėl smulkaus ir 

vidutinio verslo plėtros“ ir jo pakeitimai, 

2001 m. balandžio 26 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 478 „Dėl 

Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos 

ir kontrolės tvarkos patvirtinimo“; 

2008 m. balandžio 18 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 352 „Dėl 

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos Respublikos Valstybės biudžeto lėšomis finansuotinų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jo pakeitimai; 

2014 m. rugsėjo 8 d. Europos Komisijos sprendimu Nr. C(2014)6397, patvirtinta 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programa; 

2014 m. spalio 3 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių 

patvirtinimo“; 

2014 m. spalio 8 d. LR finansų ministro įsakymas Nr. 1K-316 „Dėl projektų administravimo 

ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“; 

2014 m. lapkričio 26 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 1326 „Dėl 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priedo patvirtinimo“; 

2014 m. kovo 12 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 238 „Dėl Lietuvos 

turizmo plėtros 2014–2020 metų programos patvirtinimo“; 

2012 m. gegužės 15 Lietuvos Respublikos Seimo nutarimas Nr. XI-2015 „Dėl valstybės 

pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ patvirtinimo“; 

2012 m. lapkričio 28 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 1482 „Dėl2014–

2020 metų nacionalinės pažangos programos patvirtinimo“; 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=311296&p_query=&p_tr2=
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=325167&p_query=&p_tr2=
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=325167&p_query=&p_tr2=
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=265399&p_query=&p_tr2=
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=265399&p_query=&p_tr2=


 

 

 

 

2010 m. rugsėjo 27 d. Lietuvos Respublikos ūkio ministro įsakymas Nr. 4-727 „Dėl 

Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2001 m. spalio 29 d. įsakymo Nr. 322 „Dėl smulkiojo ir 

vidutinio verslo paskolų garantijų teikimo, smulkaus ir vidutinio verslo mikrokreditavimo, smulkaus 

ir vidutinio verslo rizikos kapitalo investavimo ir paskolų palūkanų dalinio kompensavimo smulkiojo 

ir vidutinio verslo subjektams administravimo nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“; 

2014 m. gruodžio 10 d. Lietuvos Respublikos ūkio ministro įsakymas Nr. 4-891 „Dėl 

Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. kovo 26 d. įsakymo Nr. 4-119 „Dėl smulkiojo ir 

vidutinio verslo subjekto statuso deklaravimo tvarkos aprašo ir smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto 

statuso deklaracijos formos patvirtinimo“ pakeitimo“.  

2017 m. birželio 21 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 499 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006 m. balandžio 12 d. nutarimo Nr. 350 „Dėl kurorto statuso suteikimo 

gyvenamosioms vietovėms reikalavimų aprašo, kurortinės teritorijos statuso suteikimo 

gyvenamosioms vietovėms reikalavimų aprašo ir kurorto ar kurortinės teritorijos statuso 

gyvenamosioms vietovėms suteikimo ir panaikinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“.  

1999 m. liepos 7 d. Lietuvos Respublikos investicijų įstatymas Nr. VIII-1312.  

2009 m. lapkričio 11 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 1480 „Dėl viešo ir 

privataus sektorių partnerystės“.  

Veiksmai, numatyti Kauno rajono savivaldybės strateginiame plane, kurie susiję su 

vykdoma programa 

A Prioritetas. Konkurencinga ekonomika. 

A2 Tikslas. Skatinti investicijas. 

 

                                         _______________________________ 


